## BAB IV

### PENYAJIAN DATA DAN ANALISIS DATA

#### A. Profil Muhammad Ali Ash-Shabuni

##### 1. Riwayat Hidup

Alî Ash-Shabuni merupakan seorang ulama dan ahli tafsir yang terkenal dengan nama lengkap Muhammad Ali bin Ali Ibn Jamil Ash-Shabuni. Lahir di Aleppo 1928 M/1347 H. Syaikh ash-Shabuni dibesarkan di tengah-tengah keluarga terpelajar.

Ayahnya, Syaikh Jamil adalah salah seorang ulama senior di Aleppo. Beliau, Ash-Shabuni mendapatkan pendidikan dasar seperti bahasa Arab, ilmu waris dan ilmu-ilmu agama dibimbing langsung sang ayah. Sejak usia kanak-kanak, Ash-Shabuni telah memperlihatkan kecerdasannya dalam menyerap berbagai ilmu agama. Di usianya yang masih belia, Ash-Shabuni sudah hafal Alquran, sehingga tidak heran jika banyak ulama sangat menyukai kepribadian dan kemampuannya.<sup>1</sup>

##### 2. Riwayat Pendidikan dan Karya-karyanya

Ash-Shabuni memulai belajarnya dari kecil di Suria hingga tingkat madrasah tsanawiyah. Ash-Shabuni kemudian meneruskan belajarnya di Universitas al-Azhar Mesir, sehingga mendapatkan gelar Lc (sama dengan gelar Sarjana S1) pada tahun 1371 H/1952 M. Setelah selesai mendapatkan gelar tersebut, Ash-Shabuni meneruskan belajarnya di Universitas yang sama sampai mendapatkan gelar Magister pada tahun 1954 M dalam bidang

---

<sup>1</sup> <http://id.m.wikipedia.org>. Muhammadiyah Ali Ash-Shabuni. Dilihat pada tanggal 3 Februari pukul 07.30 wib.